
Spotkania przedstawicieli związków zawodowych z władzami UM-ed w Łodzi 

 

W dniu 29 kwietnia br. odbyły się dwa ważne spotkania przedstawicieli 

związków zawodowych aktywnie działających przy Uniwersytecie Medycznym         

w Łodzi z władzami Uczelni. 

 

Pierwsze z nich, z udziałem najwyższych władz w uczelni, dotyczyło kwestii 

podwyżek wynagrodzeń w związku z przyznaniem przez Ministra Zdrowia z dnia      

11 marca 2025 r. subwencji dla uczelni medycznych w 2025 r. z przeznaczeniem na 

wzrost wynagrodzeń dla pracowników. Uniwersytet Medyczny w Łodzi otrzymał   

środki w kwocie 15 719 000,00 zł. Powyższa suma została tym razem przeznaczona    

w całości na podwyżki wynagrodzeń zasadniczych  z wyrównaniem od 01.01.2025r. 

Ustalono, że nauczyciele akademiccy otrzymają wzrost wynagrodzenia o 5,3%,           

a pracownicy nie będący nauczycielami – 5,0%. Związki zawodowe przyjęły tę 

informację do wiadomości, zaznaczając jednocześnie, że będą uważnie monitorować 

dalsze działania w zakresie polityki płacowej i konsekwentnie zabiegać o kolejne 

zmiany korzystne dla wszystkich pracowników. 

 

       Drugie spotkanie odbyło się z Zastępcą Kanclerza ds. Organizacyjnych, Panią        

Mgr Małgorzatą Politowską-Iwaszko. Dotyczyło rosnącej liczby negatywnych ocen 

wystawianych przez pracowników UM i publikowanych w oficjalnych ankietach 

pozauczelnianych imiennych skarg o mobbing. Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie 

podkreślili, że obu stronom zależy na poprawie tej sytuacji. Przedstawiciele związków 

zawodowych zwrócili uwagę na konieczność wprowadzenia skutecznych działań 

prewencyjnych. Pani Kanclerz zapewniła, że już rozpoczęto działania nad 

wypracowaniem rozwiązań, które będą realną odpowiedzią na zgłaszane problemy. 

Związkowcy zaoferowali swój głos doradczy w powyższych pracach i zaznaczyli, że 

pilnie monitorują sytuację. Podkreślili również, że niezmiennie będą bronić interesów 

prawa pracowników do pracy w godnych warunkach i pomoc dla poszkodowanych. 


